GARA D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVANOLO
BIANCHERIA, MATERASSERIA, CAPI DI VESTIARIO

PER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO, O.R.A.S E ISTITUTO
ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

RISPOSTE ALLE ULTERIORI RICHIESTE DI CHIARIMENTI dan. 28 an. 33

QUESITO N. 28

Durante il sopralluogo presso I'Osp. San Bortolo in Vicenza & emersa la presenza di un impianto di distribuzione a "catenaria". Non
& stato possibile comprendere, e vorremmo sapere, se & di proprieta dell'AULSS 8 Berica ovvero dell'attuale appaltatore. Inoltre,
qualora fosse dell'appaltatore, a fine contratto sara rilevato dall'’AULSS o I'onere ricadra sull'aggiudicatario?

Risposta al quesito n. 28

L'impianto di distribuzione non fa parte del presente appalto e, pertanto, I'onere non ricadra sull’aggiudicatario.

QUESITO N. 29

La presente per comunicare che la scrivente ha piu volte richiesto la proroga dei termini, per motivazioni rilevanti ed oggettive. |
termini, come da Vostra pec del 25/07/2018, sono stati ritenuti "del tutto idonei e pertanto non si ravvisa(va) le necessita di
disporre il posticipo degli stessi". Nel frattempo, come ovvio, viste le note e segnalate chiusure degli Uffici dei partner, abbiamo
fatto in modo, con grande sacrificio, di ottenere, ed abbiamo ricevuto, ieri sera, la/le polizza/e necessaria/e alla partecipazione al/ai
lotto/i di interesse. Con grande rammarico, letti i chiarimenti pubblicati in data odierna alle ore 09.04, dobbiamo ora annullare e
rifare tutto.

Risposta al quesito n. 29

Sara sufficiente produrre la polizza e una appendice con la quale viene adeguata la scadenza della polizza al nuovo termine di
presentazione delle offerte fissato al 14/09/2018 (la polizza dovra avere validita per almeno 365 giorni dalla data ultima di
presentazione dell’offerta).

QUESITO N. 30



All’art. 12 del Capitolato — “Modalita di contabilizzazione”, al punto g) “Lavanolo divise e abiti da lavoro per il personale sanitario
delle strutture ospedaliere”, come anche nel Disciplinare (sub Step 3 — BUSTA 3 — OFFERTA ECONOMICA, nella tabella con la
tipologia di servizio, in riferimento al “Lavanolo divise e abiti da lavoro per il personale sanitario delle strutture ospedaliere”), &
richiesta, tra le altre attivitd, anche “la distribuzione a mezzo di distributori automatici delle divise non personalizzate per i Gruppi
Operatori e le terapie intensive come indicati nell’allegato D”. Si chiede conferma pertanto che le strutture per le quali corre
obbligo per I'appaltatore di mettere a disposizione i distributori automatizzati sono solo quelle indicate con “si” nel predetto
allegato D come da immagine esemplificativa allegata da estratto dell’allegato D.
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Risposta al quesito n. 30

Si conferma che la distribuzione automatizzata delle divise & richiesta per le strutture per le quali & riportata la risposta Si nelle
colonne “Distribuzione automatica divise sale operatorie” e “Distribuzione automatica divise terapie intensive”.

QUESITON. 31

In riferimento a quanto riportato nell’allegato D per il lotto n. 3 relativamente alle divise ospedaliere del personale sanitario di sale
operatorie e terapia intensiva vestito con capi non personalizzati per I’Azienda Ospedaliera di Padova si chiede conferma del
numero di personale indicato nelle colonne denominate come segue

e  Numero personale sanitario impiegato nelle Terapie Intensive (gia ricompreso nelle colonne precedenti) vestito con capi
non personalizzati

e Numero personale sanitario impiegato nelle Sale Operatorie (gia ricompreso nelle colonne precedenti) vestito con capi
non personalizzati

e  Numero personale sanitario impiegato nelle Terapie Intensive (NON ricompreso nelle colonne precedenti) vestito con
capi non personalizzati

e Numero personale sanitario impiegato nelle Sale Operatorie (NON ricompreso nelle colonne precedenti) vestito con capi
non personalizzati

Risposta al quesito n. 31

Si confermano gli atti di gara

QUESITO N. 32

Si chiede conferma che la documentazione a corredo dell'offerta e Vofferta stessa, debba essere esclusivamente firmata
digitalmente dal legale rappresentante dell'Operatore Economico, cosi come prescritto nel Disciplinare di Gara all’Art.2 “Modalita
di partecipazione” , e non anche marcata temporalmente. (cfr. anche Art. 7 Modalita tecniche di utilizzo Piattaforma Sintel “Ogni
documento elettronico (di seguito, per brevita, anche solo “file”) inviato dall’operatore economico nell’'ambito della presentazione
dell’offerta dovra essere sottoscritto dal legale rappresentante dell’operatore economico con la firma digitale, nonché marcato
temporalmente (se previsto dalla documentazione di gara).”

Risposta al quesito n. 32
Si conferma quanto previsto dal disciplinare di gara: la documentazione dovra essere sottoscritta digitalmente (non ¢ richiesta
I'apposizione della marcatura temporale).



QUESITO N. 33

In sede di sopralluogo facoltativo effettuato presso I'AO di Padova & emerso che 'area destinata a locale guardaroba, rispetto a
quella evidenziata nella planimetria “AOPD_Lavanolo PT” ricomprenderebbe in realta anche una zona ulteriore non evidenziata

nella medesima planimetria e che si indica di seguito
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Si chiede conferma che anche quest’area nel guardaroba dell’AO di Padova, oggetto di sopralluogo facoltativo e descritta in sede
del medesimo sopralluogo come facente parte del guardaroba, sia utilizzabile ai fini del servizio, non essendo fisicamente separata
dalla restante parte del guardaroba e costituente I'ingresso al locale piano terra.

Risposta al quesito n. 33
Si confermano gli atti di gara.



